
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 인구경제과

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

인구경제과 7,398,864 6,760,489 638,375

국 21,587

도 231,718

군 7,145,559

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 629,769 576,659 53,110

도 175,843

군 453,926

주요 정책 및 교류협력 사업 629,769 576,659 53,110

도 175,843

군 453,926

인구정책 141,410 48,400 93,010

201 일반운영비 8,420 9,940 △1,520

01 사무관리비 8,420 9,940 △1,520

○인구정책 업무 추진 5,420

-인구정책 홍보리플릿 제작
900

-인구정책 홍보물품 제작
900

-인구정책 홍보 현수막 제작
1,540

-인구정책 추진을 위한 특근매식비
1,600

-외국인 업무 수행을 위한 특근매식비
480

○지방소멸대응기금 평가 보고서 및 PT 자료
제작 등 3,000

202 여비 1,350 820 530

01 국내여비 1,350 820 530

○인구시책업무 수행 여비 1,350

-관내여비 300

-관외여비 1,050

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○인구대응정책 업무 추진
1,000

207 연구개발비 35,000 0 35,000

01 연구용역비 35,000 0 35,000

○지방소멸대응기금 투자계획 등
35,000

301 일반보전금 95,640 37,640 58,000

14 기타보상금 95,640 37,640 58,000

○학생 전입 장려금 3,000

○군 장병 전입 장려금 1,000

○전입세대 쓰레기봉투(20ℓ)지원 2,640
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300원*3,000장

2,000원*450개

70,000원*22개

8,000원*4명*50일

8,000원*2명*30일

3,000,000원

20,000원*3명*5일

70,000원*3명*5일

100,000원*10회

35,000,000원

100,000원*30명

100,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

-1인 세대 396

-2인 세대 704

-3인 세대 660

-4인 세대 880

○청년부부 결혼축하금(2022년 선정)
24,000

○청년부부 결혼축하금(2023년 선정)
60,000

○인구·청년정책 아이디어 발굴 시상
5,000

청년정책 37,750 90,150 △52,400

201 일반운영비 14,450 15,110 △660

01 사무관리비 4,450 5,110 △660

○청년 업무 추진 4,450

-청년정책 홍보 책자 제작
1,500

-청년정책 홍보 현수막 제작
2,310

-청년 업무 추진 특근매식비
640

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○청년정책 워크숍 및 벤치마킹 추진
10,000

202 여비 540 280 260

01 국내여비 540 280 260

○청년업무 추진 여비(관내)
400

○청년정책 우수시군 견학(관외)
140

301 일반보전금 2,760 2,760 0

11 행사실비지원금 2,760 2,760 0

○함평군 청년정책협의체 운영 2,760

-함평군 청년정책협의체 회의 등 참석
1,840

-청년행사 등 참석 920

307 민간이전 20,000 50,000 △30,000

12 민간인위탁교육비 20,000 50,000 △30,000

○청년 역량강화 교육 및 인구 인식개선 교육
등 20,000

청년 정책(보조) 35,900 55,200 △19,300

도 13,160

군 22,740

301 일반보전금 35,900 55,200 △19,300

도 13,160

군 22,740
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220원*20매*90세대

220원*40매*80세대

220원*60매*50세대

220원*80매*50세대

2,000,000원*12세대

2,000,000원*30세대

5,000,000원

5,000원*300권

70,000원*33개소

8,000원*2명*40일

5,000,000원*2회

20,000원*2명*10일

70,000원*2명*1회

20,000원*23명*4회

20,000원*23명*2회

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

14 기타보상금 35,900 55,200 △19,300

○청년 취업자 주거비 지원사업
12,000

도 3,600

군 8,400

○청년 희망디딤돌 통장사업 23,900

-2021년 선정자 5,700

도 2,280

군 3,420

-2021년 추가 선정자
9,800

도 3,920

군 5,880

-2022년 선정자 3,600

도 1,440

군 2,160

-2023년 선정자 4,800

도 1,920

군 2,880

청년부부 결혼축하금(보조) 80,000 80,000 0

도 24,000

군 56,000

301 일반보전금 80,000 80,000 0

도 24,000

군 56,000

14 기타보상금 80,000 80,000 0

○청년부부 결혼축하금 지원사업
80,000

도 24,000

군 56,000

전라남도 인구늘리기 시책(보조) 310,709 302,909 7,800

도 124,283

군 186,426

307 민간이전 310,709 302,909 7,800

도 124,283

군 186,426

05 민간위탁금 295,109 302,909 △7,800

○전남청년 문화복지카드 지원사업
295,109

도 118,043

군 177,066

08 이차보전금 15,600 0 15,600

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업 15,600

-2022년 선정자 3,600
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200,000원*5명*12개월

100,000원*19명*3개월

100,000원*14명*7개월

100,000원*3명*12개월

100,000원*4명*12개월

2,000,000원*40명

295,109,000원

150,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 주요 정책 및 교류협력 사업 (단위:천원)

도 1,440

군 2,160

-2023년 선정자 12,000

도 4,800

군 7,200

전남형 청년공동체 활성화 사업 24,000 0 24,000

도 14,400

군 9,600

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 3,600

군 2,400

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○전남형 청년공동체 활성화 사업 네트워크
지원 6,000

도 3,600

군 2,400

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 10,800

군 7,200

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○전남형 청년공동체 활성화 사업 청년공동
체 활동 지원 18,000

도 10,800

군 7,200

산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 2,327,932 2,771,158 △443,226

국 2,462

도 7,341

군 2,318,129

전통시장활성화 199,205 147,358 51,847

전통시장 운영 지원 199,205 147,358 51,847

101 인건비 66,255 82,748 △16,493

04 기간제근로자등보수 66,255 82,748 △16,493

○전통시장 청소인부임 66,255

-함평시장 청소인부임
58,056

-함평시장 청소인부임(4대 보험)
8,199

201 일반운영비 65,350 30,410 34,940

01 사무관리비 19,750 13,610 6,140

○전통시장 업무수행 특근매식비
800

○전통시장 전기안전관리자 선임대행료 9,600

-함평전통시장 2,400
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250,000원*4명*12월

6,000,000원

6,000,000원*3개팀

78,880원*4명*23일*8월

8,198,640원

8,000원*4명*25일

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장활성화 (단위:천원)

-나산·해보·월야 전통시장
7,200

○전통시장 소방시설 점검비 2,000

-종합정밀점검 1,000

-작동기능점검 1,000

○전통시장 활성화 홍보
3,150

○전통시장 관리 운영 소모품 4,200

-화장지 2,400

-청소비품 1,800

02 공공운영비 45,600 16,800 28,800

○전통시장 전기요금 26,880

-나산·해보·월야 전통시장 전기요금
2,880

-함평전통시장 전기요금
24,000

○전통시장 수도요금 6,720

-나산·해보·월야 전통시장 수도요금
720

-함평전통시장 수도요금
6,000

○전통시장 소독 12,000

202 여비 600 1,200 △600

01 국내여비 600 1,200 △600

○전통시장 업무수행 국내여비
600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○전통시장 활성화 시책 추진
1,000

307 민간이전 31,000 0 31,000

02 민간경상사업보조 31,000 0 31,000

○상인의 날 행사 지원 1,000

○함평전통시장 관광 활성화 바우처 운영
5,000

○함평전통시장 경영패키지 지원사업
25,000

401 시설비및부대비 35,000 32,000 3,000

01 시설비 35,000 32,000 3,000

○전통시장 유지 및 보수
35,000

소상공인 활성화 330,460 476,550 △146,090

도 5,700

군 324,760

소상공인 지원 311,460 445,350 △133,890
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200,000원*3개소*12월

1,000,000원

1,000,000원

70,000원*5회*9개소

200,000원*12월

150,000원*12월

80,000원*3개소*12월

2,000,000원*1개소*12월

20,000원*3개소*12월

500,000원*1개소*12월

1,000,000원*12월

20,000원*3명*10일

100,000원*10회

1,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

8,750,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 70,000 102,850 △32,850

14 기타보상금 70,000 102,850 △32,850

○소상공인 카드수수료 지원사업
70,000

306 출연금 136,000 136,000 0

01 출연금 136,000 136,000 0

○전남신용보증재단 출연금
136,000

307 민간이전 99,700 186,500 △86,800

02 민간경상사업보조 29,700 29,700 0

○소상공인 활성화 지원사업
29,700

08 이차보전금 70,000 156,800 △86,800

○소상공인 융자금 이차보전금 지원 70,000

-2022년도분 이차보전 30,000

-2023년도분 이차보전 20,000

-2024년도분 이차보전 20,000

308 자치단체등이전 5,760 20,000 △14,240

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,760 20,000 △14,240

○공공배달앱 홍보 및 이벤트 지원
5,760

노란우산 가입 장려금 지원사업 19,000 31,200 △12,200

도 5,700

군 13,300

301 일반보전금 19,000 31,200 △12,200

도 5,700

군 13,300

14 기타보상금 19,000 31,200 △12,200

○노란우산 가입장려금 지원
19,000

도 5,700

군 13,300

지역경제활성화 1,798,267 2,147,250 △348,983

국 2,462

도 1,641

군 1,794,164

물가안정관리 지원 33,150 11,613 21,537

101 인건비 9,750 9,313 437

04 기간제근로자등보수 9,750 9,313 437

○물가모니터요원 급여
9,466

○물가모니터요원 고용, 산재보험
284

201 일반운영비 2,500 300 2,200
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70,000,000원

136,000,000원

29,700,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,760,000원

19,000,000원

78,880원*5명*24일

9,465,600원*3%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 2,500 300 2,200

○물가 안정 홍보물품 제작
2,500

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○물가교류 단속 업무수행 국내여비(관외)
420

○불법 공산품 교류단속 국내여비(관외)
280

○물가안정관리 업무수행 국내여비
200

303 포상금 20,000 0 20,000

01 포상금 20,000 0 20,000

○지역경제 활성화 인센티브 지급(실과소, 읍
면) 20,000

전기통신금융사기 피해예방 지원사업 3,200 3,200 0

201 일반운영비 3,200 3,200 0

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○전기통신 금융사기 피해예방 홍보 현수막
제작 지원 700

○전기통신 금융사기 피해예방 홍보물 제작
지원 2,500

함평 지역상품권 발행 운영 1,739,392 2,016,110 △276,718

201 일반운영비 539,192 515,310 23,882

01 사무관리비 539,192 515,310 23,882

○함평사랑상품권 인쇄비용
135,360

○함평사랑상품권 봉투제작
2,000

○함평사랑상품권 홍보 현수막 제작
3,080

○함평사랑상품권 리플릿 제작
1,320

○지류형상품권 통합관리시스템 이용수수료
8,792

○모바일형(QR+카드) 발행시스템 이용수수료(1
.1%) 88,000

○함평사랑상품권 판매환전수수료(1%)
300,000

○함평사랑상품권 업무수행 특근매식비
640

202 여비 200 800 △600

01 국내여비 200 800 △600

○함평사랑상품권 업무수행 국내여비
200

301 일반보전금 1,200,000 1,500,000 △300,000
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5,000원*500개

70,000원*2일*3회

70,000원*2일*2명

20,000원*10일

10,000,000원*2회

70,000원*10개소

2,000원*1,250개

120원*1,410,000매*80%

250원*8,000장

70,000원*4회*11개소

440원*3,000매

40,700원*18개소*12개월

8,000,000,000원*1.1%

30,000,000,000원*1%

8,000원*2명*40일

20,000원*2명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 1,200,000 1,500,000 △300,000

○함평사랑상품권 할인율 지원
1,200,000

깨끗한 함평만들기 3,000 4,000 △1,000

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

02 민간경상사업보조 3,000 4,000 △1,000

○친절하고 깨끗한 함평만들기 캠페인(함평
읍상가연합회) 3,000

중소기업지원 3,000 7,887 △4,887

201 일반운영비 3,000 7,887 △4,887

01 사무관리비 3,000 7,887 △4,887

○상표 등록 출원료 및 수수료 3,000

-상표 갱신등록료 3,000

착한가격업소 활성화 지원사업(보조) 8,206 4,440 3,766

국 2,462

도 1,641

군 4,103

301 일반보전금 8,206 4,440 3,766

국 2,462

도 1,641

군 4,103

14 기타보상금 8,206 4,440 3,766

○착한가격업소 인센티브 지급
8,206

국 2,462

도 1,641

군 4,103

착한가격업소 활성화 지원사업 5,300 0 5,300

201 일반운영비 4,400 0 4,400

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○착한가격업소 홍보물 제작 4,400

-현수막 1,400

-장바구니 3,000

301 일반보전금 900 0 900

14 기타보상금 900 0 900

○착한가격업소 인센티브 지급
900

계량기 관리 지원 3,019 0 3,019

101 인건비 789 0 789

04 기간제근로자등보수 789 0 789

○계량기 정기검사 분동 이동인부임
789

201 일반운영비 1,750 0 1,750
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30,000,000,000원*5%*80%

1,500,000원*2회

600,000원*5건

911,770원*9개소

70,000원*10개*2회

3,000원*1,000개

100,000원*9개

78,880원*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 1,750 0 1,750

○계량기 정기검사 합격필증 등 제작비
250

○계량기 표준분동 교정 비용
1,500

202 여비 480 0 480

01 국내여비 480 0 480

○계량기 정기검사 출장 국내여비
200

○계량검사공무원 워크숍 참석 국내여비
280

교육재정 지원(교육/유아및초중등교육) 1,959,499 2,005,965 △46,466

도 44,034

군 1,915,465

지방교육사업 지원 1,959,499 2,005,965 △46,466

도 44,034

군 1,915,465

영어 보조교사 지원 105,630 97,082 8,548

308 자치단체등이전 105,630 97,082 8,548

08 교육기관에대한보조 105,630 97,082 8,548

○결혼이주여성 영어보조강사 활용 지원
105,630

원어민 보조교사 지원 220,170 220,600 △430

도 44,034

군 176,136

308 자치단체등이전 220,170 220,600 △430

도 44,034

군 176,136

08 교육기관에대한보조 220,170 220,600 △430

○원어민 보조교사 지원사업
220,170

도 44,034

군 176,136

함평영어타운 운영 169,539 159,330 10,209

201 일반운영비 160 800 △640

01 사무관리비 160 800 △640

○영어공교육 지원업무 추진 특근 매식비
160

308 자치단체등이전 169,379 157,450 11,929

08 교육기관에대한보조 169,379 157,450 11,929

○함평 외국어체험센터 운영 지원
68,312

○영어체험교실 운영 지원
101,067

교육환경 개선 1,448,460 1,528,953 △80,493
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250원*1,000매

30,000원*50개

20,000원*2명*5일

70,000원*2명*2일

26,407,500원*4명

44,034,000원*5명

8,000원*2명*10일

34,155,950원*2명

33,689,000원*3개교



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 교육재정 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 지방교육사업 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 5,800 1,120 4,680

01 사무관리비 5,800 1,120 4,680

○교육환경개선 지원 업무추진 특근 매식비
800

○교육환경개선 사업에 따른 토지감정평가
수수료 5,000

202 여비 360 960 △600

01 국내여비 360 960 △600

○학교교육 지원 업무 수행 여비(관내)
80

○교육발전 토론 및 워크숍 참석 국내여비(관
외) 280

308 자치단체등이전 1,255,780 1,524,873 △269,093

08 교육기관에대한보조 1,255,780 1,335,906 △80,126

○혁신교육지구 운영 지원
200,000

○중고등학교 신입생 교복구입 지원
82,410

○원거리 통학생 에듀택시 지원
71,370

○우리 역사문화 체험교육 지원(중7교)
300,000

○방과후학교 운영 지원(초11교, 중7교)
144,000

○함평영재교육원 센터운영 지원
50,000

○명문고 육성 지원(2개교)
300,000

○전남보건고(자격증반) 운영 지원
15,000

○함평영화학교 급식실 환경개선사업
93,000

703 교육비특별회계전출금 186,520 0 186,520

01 시·도 법정전출금 186,520 0 186,520

○고등학교 무상교육 분담금(4개교)
186,520

인재양성기금 관리 15,700 0 15,700

201 일반운영비 15,700 0 15,700

01 사무관리비 15,700 0 15,700

○인재양성기금업무 추진 15,700

-인재양성기금 홍보 현수막 제작
2,100

-인재양성기금 업무 추진 소모품 구입
600

-장학증서 케이스 제작 3,000

-인재양성기금 명예의 전당 기부명판 제작
및 유지보수 10,000
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8,000원*2명*50일

5,000,000원

20,000원*2명*2일

70,000원*2명*2회

400,000,000원*50%

335,000원*492명*50%

142,739,000원*50%

300,000,000원

144,000,000원

50,000,000원

300,000,000원

15,000,000원

93,000,000원

186,520,000원

70,000원*15개소*2회

300,000원*2회

6,000원*500개

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육환경 조성 (단위:천원)

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 240,424 237,580 2,844

평생교육환경 조성 240,424 237,580 2,844

평생교육 운영 240,424 227,580 12,844

201 일반운영비 32,944 11,120 21,824

01 사무관리비 28,380 9,120 19,260

○평생학습 업무 추진 23,380

-평생학습관 운영 소모품 구입
2,000

-평생학습관 운영 유지관리비
5,000

-평생학습관 운영 프린터 토너, 복사용지 등
구입 1,000

-평생학습 홍보물품 제작
2,400

-평생학습 홍보 현수막 및 배너 제작
2,800

-함평 아카데미 홍보 현수막 제작
4,200

-평생학습 추진성과집 발간
4,500

-평생학습 업무 추진 특근 매식비
640

-평생학습관 정수기 및 제빙기 임대료
840

○평생학습 홈페이지 강사은행 프로그램 개
발 5,000

02 공공운영비 2,264 2,000 264

○평생학습 홈페이지 관리
2,000

○평생학습관 인터넷 통신요금
264

03 행사운영비 2,300 0 2,300

○평생학습 박람회 홍보관 운영 2,300

-평생학습 박람회 체험프로그램 운영
500

-박람회 홍보물품 구입
1,800

202 여비 680 960 △280

01 국내여비 680 960 △280

○평생학습업무 추진 여비(관내)
400

○평생학습 박람회 및 벤치마킹 국내여비(관
외) 280

301 일반보전금 800 0 800

11 행사실비지원금 800 0 800

○평생학습 박람회 참여 지원
800
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20,000원*20종*5건

5,000,000원*1식

500,000원*2회

8,000원*150명*2회

70,000원*10개소*4회

70,000원*15개소*4회

15,000원*300부

8,000원*4명*20일

70,000원*12개월

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

22,000원*12개월

500,000원*1회

300,000원*3종*2회

20,000원*4명*5일

70,000원*2명*2일

200,000원*2명*2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생교육환경 조성 (단위:천원)

307 민간이전 201,000 208,000 △7,000

02 민간경상사업보조 4,000 3,000 1,000

○평생학습 동아리 운영
4,000

05 민간위탁금 197,000 205,000 △8,000

○평생학습 프로그램 운영 197,000

-상·하반기 평생학습 운영
80,000

-찾아가는 평생학습 운영
45,000

-생애주기별 평생학습 운영
20,000

-평생학습관 원데이클래스 운영
2,000

-함평 아카데미 운영 50,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○평생학습관 바리스타실 커피머신 구입
5,000

에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지
및자원개발)

1,225,510 774,539 450,971

국 19,125

도 4,500

군 1,201,885

지역에너지사업 1,225,510 774,539 450,971

국 19,125

도 4,500

군 1,201,885

효율적인 에너지 이용 6,610 2,664 3,946

201 일반운영비 4,430 1,214 3,216

01 사무관리비 4,430 1,214 3,216

○에너지업무 수행을 위한 특근매식비
240

○가스안전 및 에너지절약 플래카드 제작
350

○신재생에너지 산업 홍보물 제작
1,500

○신재생에너지 산업 홍보 현수막 제작
840

○가스안전 홍보물 제작 1,500

202 여비 2,180 1,450 730

01 국내여비 2,180 1,450 730

○연료유미터 교류단속 국내여비(관외)
140

○가스업소점검교류단속 국내여비(관외)
140
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1,000,000원*4팀

4,000,000원*20강좌

5,000,000원*9개읍면

20,000,000원*1식

500,000원*4회

50,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000원*3명*10일

70,000원*5개소

3,000원*500개

70,000원*12개소

3,000원*500개

70,000원*1명*2일

70,000원*2명*1일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 지역에너지사업 (단위:천원)

○에너지 관련 교육 참석 국내여비(관외)
420

○신재생에너지사업 추진 국내여비(관외)
280

○전기사업허가 추진 국내여비
800

○석유, 가스업 인허가 국내여비
400

도시가스 공급사업 1,077,370 679,749 397,621

402 민간자본이전 1,077,370 679,749 397,621

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,077,370 679,749 397,621

○도시가스 공급사업(학교면 사거리-학교리
일원) 1,077,370

국가혁신융복합단지 확대지정 지원사업 60,280 36,000 24,280

402 민간자본이전 60,280 36,000 24,280

03 민간위탁사업비 60,280 36,000 24,280

○에너지 신산업 육성 기업지원
60,280

에너지산업융복합단지 활성화지원사업 28,000 22,600 5,400

402 민간자본이전 28,000 22,600 5,400

03 민간위탁사업비 28,000 22,600 5,400

○에너지산업융복합단지 활성화 지원사업
28,000

서민층 가스시설 개선사업(보조) 53,250 33,526 19,724

국 19,125

도 4,500

군 29,625

403 자치단체등자본이전 53,250 33,526 19,724

국 19,125

도 4,500

군 29,625

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 53,250 33,526 19,724

○LPG용기 사용가구 시설개선
38,250

국 19,125

군 19,125

○가스안전장치(타이머콕) 보급사업
15,000

도 4,500

군 10,500

행정운영경비(인구경제과)(기타/기타) 15,730 28,208 △12,478

기본경비 15,730 28,208 △12,478

기본경비 15,730 28,208 △12,478

201 일반운영비 12,730 22,708 △9,978

01 사무관리비 9,600 20,070 △10,470
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70,000원*3일*2회

70,000원*2명*2회

20,000원*2명*20일

20,000원*2명*10일

1,077,370,000원

60,280,000원

28,000,000원

225,000원*170명

50,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구경제과
정책: 행정운영경비(인구경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○관서운영 일반운영비
9,600

02 공공운영비 3,130 2,638 492

○우편요금 3,130

-일반우편 600

-등기우편 2,530

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

○부서운영업무추진비
3,000

재무활동(인구경제과)(일반공공행정/일반행정) 1,000,000 366,380 633,620

내부거래지출 1,000,000 366,380 633,620

인재양성기금 전출금 1,000,000 366,380 633,620

702 기금전출금 1,000,000 300,000 700,000

01 기금전출금 1,000,000 300,000 700,000

○인재양성기금 전출금 1,000,000
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50,000원*16명*12월

400원*1,500통

2,530원*1,000통

250,000원*1개소*12월

1,000,000,000원


